

平成31年度政務活動報告書（会派用）

会派名 日本共産党仙台市議団

代表者名 嵯峨 サダ子



政務活動テーマ	活 動 内 容
<p>○東日本大震災からの復興</p> <ul style="list-style-type: none"> ・被災者支援総合交付金 ・災害援護資金 ・東日本大震災特例小口資金貸付制度 ・生活保護世帯への支援 ・子どもたちへの支援 ・水産と風評被害、汚染水問題 	<ul style="list-style-type: none"> ・国会要請行動に参加（5月13日、日本共産党宮城県議団主催） ・復興庁、内閣府、厚生労働省、総務省、文部科学省等からの聞き取り ・支援団体からの聞き取り ・被災者との懇談による意見聴取
<p>○子育て支援</p> <ul style="list-style-type: none"> ・子どもの医療費助成の拡充 ・対象年齢を18歳まで拡大 ・所得制限、一部自己負担金の廃止 	<ul style="list-style-type: none"> ・市民からの意見聴取 ・関係団体からの聞き取り
<p>○公立保育所の廃止・民営化問題</p> <ul style="list-style-type: none"> ・認可保育所を増やす ・保育士の処遇改善 	<ul style="list-style-type: none"> ・市民からの意見聴取 ・関係団体からの聞き取り
<p>○教育環境の整備</p> <ul style="list-style-type: none"> ・35人以下学級を小学校全学年へ ・老朽校舎の改修、建て替え、整備 ・学校給食の無償化 ・給付型奨学金制度の創設 ・教職員の多忙化解消と増員 	<ul style="list-style-type: none"> ・市民からの意見聴取 ・現地視察 ・関係団体からの意見聴取
<p>○国民健康保険料の引き下げ</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・関係団体からの意見聴取

<p>○若者支援</p> <ul style="list-style-type: none"> ・奨学金返還支援制度の拡充 ・給付型奨学金制度の創設 ・若者への家賃の補助制度 ・学都仙台フリーパスの拡充 ・若者の政治参画 <p>○高齢者福祉、支援</p> <ul style="list-style-type: none"> ・特養ホームの増設 ・介護職員の処遇改善 ・介護保険制度 <p>○放課後児童クラブの充実</p> <ul style="list-style-type: none"> ・支援員認定資格研修の充実 ・サテライトを単独クラブとして設置 ・支援員の処遇改善 <p>○地域公共交通の重質</p> <ul style="list-style-type: none"> ・敬老パスの上限撤廃 ・地域コミュニティバスの運行支援 ・市バスの路線拡充と経営改善 <p>○コールセンターの業務委託問題</p> <ul style="list-style-type: none"> ・市民サービス低下の懸念 ・労働環境の保障 <p>○被災者支援</p> <ul style="list-style-type: none"> ・在宅被災者への支援 ・あすと長町復興住宅の日照問題 ・復興住宅の収入超過者家賃軽減 <p>○地域経済活性化</p> <ul style="list-style-type: none"> ・中小企業支援策 ・正規雇用を増やす 	<ul style="list-style-type: none"> ・関係団体からの意見聴取 ・シンポジウムへの参加 ・アンケートの分析 ・市民からの意見聴取 ・青年グループとの懇談 <ul style="list-style-type: none"> ・関係団体からの聞き取り ・市民からの意見聴取 <ul style="list-style-type: none"> ・市民からの意見聴取 ・関係団体からの聞き取り <ul style="list-style-type: none"> ・市民からの意見聴取 ・現地視察と住民からの意見聴取 <ul style="list-style-type: none"> ・被災者との懇談による意見聴取 ・現地視察と住民からの意見聴取 <ul style="list-style-type: none"> ・支援団体からの聞き取り ・市民からの意見聴取
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

<p>○消費税 10%増税中止</p> <ul style="list-style-type: none">・ 中小業者、市民への影響 <p>○水道事業民営化問題</p> <p>○街路灯の電力契約問題</p> <p>○女川原発再稼働問題</p>	<ul style="list-style-type: none">・ 関係団体からの意見聴取・ 市民からの意見聴取
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------

※ この報告書は収支報告書に添付してください。

2019年4～8月度 日本共産党市議団・所属議員の 政務活動の概要

2019年10月11日

日本共産党仙台市議団

団長 嗟峨 サダ子

各議員の調査・研究事項

No. 1

議員	政務活動テーマ	活動内容
嗟峨 サダ子 議員	<ul style="list-style-type: none"> ○東日本大震災からの復興 <ul style="list-style-type: none"> ・被災者支援総合交付金 ・災害援護資金 ・東日本大震災特例小口資金貸付制度 ・在宅被災者への支援 ・生活保護世帯への支援 ・子どもたちへの支援 ・水産と風評被害 ・汚染水問題 ○消費税10%増税中止 <ul style="list-style-type: none"> ・中小業者、市民への影響 ○国民健康保険料の引き下げ ○街路灯の電力契約問題 ○放課後児童クラブの充実 <ul style="list-style-type: none"> ・支援員認定資格研修の充実 ・サテライトを単独児童クラブとして設置 ・支援員の処遇改善 ○保育士・介護士の処遇改善 ○公立保育所の廃止・民営化問題 <ul style="list-style-type: none"> ・認可保育所を増やす ○コールセンターの業務委託問題 <ul style="list-style-type: none"> ・市民サービス低下の懸念 ・労働環境の保障 ○女川原発再稼働問題 ○被災者支援 <ul style="list-style-type: none"> ・在宅被災者への支援 ・あすと長町復興住宅の日照問題 ・復興住宅の収入超過者家賃軽減 ○給付型奨学金制度 	<ul style="list-style-type: none"> ○国会要請行動 (5/13, 東京都千代田区)

議員	政務活動テーマ	活動内容
嵯峨 サダ子 議員	<ul style="list-style-type: none"> ○子どもの医療費助成の拡充 <ul style="list-style-type: none"> ・対象年齢の18歳までの拡大 ・所得制限の撤廃 ・一部自己負担（ワンコイン）の廃止 ○小学校全学年で35人以下学級 ○交通施策 <ul style="list-style-type: none"> ・敬老パスの上限撤廃 ・学都仙台フリーパスの拡充 ○水道事業民営化問題 	<p>他にも日常的に、事務所や直接訪問、懇談会の開催などで、市民意見の聴取に努めている。</p>

議 員	政 務 活 動 テ ー マ	活 動 内 容
花木 則彰 議 員	<ul style="list-style-type: none"> ○街路灯の電力契約問題 ○交通施策 <ul style="list-style-type: none"> ・ 地域公共交通の充実 ・ バス路線、サービス ・ 敬老バスの利用拡大 ・ 敬老バスの上限撤廃 ・ 学都仙台フリーパスの拡充 ○西部地区活性化 ○流通倉庫建設による生活環境悪化 ○学校統廃合 ○通学路安全 ○歩道橋 ○小学校全学年で35人以下学級 ○給付型奨学金制度 ○公立保育所の廃止・民営化問題 <ul style="list-style-type: none"> ・ 民営化と財源有効利用 ・ 認可保育所を増やす ・ 保育所移転用地の日陰問題 ○保育士、介護士の処遇改善 ○子どもの医療費助成の拡充 <ul style="list-style-type: none"> ・ 対象年齢の18歳までの拡大 ・ 所得制限の撤廃 ・ 一部自己負担（ワンコイン）の廃止 ○国民健康保険料の引き下げ ○消費税10%増税中止 ○女川原発再稼働問題 ○水道事業民営化問題 ○若者の政治参画 ○総合防災訓練 	

議員	政務活動テーマ	活動内容
花木 則彰 議員	○音楽ホール整備 ○環境教育 ○市財政 ○政務活動費の基準 ○参議院選挙の選挙事務	他にも日常的に、事務所や直接訪問、懇談会の開催などで、市民意見の聴取に努めている。

議員	政務活動テーマ	活動内容
ふるくぼ和子 議員	<ul style="list-style-type: none"> ○教育環境整備 <ul style="list-style-type: none"> ・教科書問題 ・学校施設環境整備 ○子どもの権利条約と教育課題 ○いじめ防止対策 ○給付型奨学金制度 ○男女共同参画 <ul style="list-style-type: none"> ・ジェンダー ○国民健康保険料の引き下げ ○子育て支援策 <ul style="list-style-type: none"> ・待機児童対策 ○保育士、介護士の処遇改善 ○公立保育所の廃止・民営化問題 <ul style="list-style-type: none"> ・認可保育所を増やす ○子どもの医療費助成の拡充 <ul style="list-style-type: none"> ・対象年齢の18歳までの拡大 ・所得制限の撤廃 ・一部自己負担（ワンコイン）の廃止 ○小学校全学年で35人以下学級 ○交通施策 <ul style="list-style-type: none"> ・敬老パスの上限撤廃 ・学都仙台フリーパスの拡充 ○震災復興 <ul style="list-style-type: none"> ・被災宅地復旧支援 ○被災者支援 ○ひきこもり対策 ○発達障害支援策 ○自分づくり教育 ○猫共生社会 	

議員	政務活動テーマ	活動内容
ふるくぼ和子 議員	○日本国憲法 ○道路整備 ○水道事業民営化問題 ○社会教育と基本的人権 ○消費税10%増税中止 ○UR集合住宅売却による住環境問題 ○防災・減災対策 ○女川原発再稼働問題 ○街路灯の電力契約問題 ○鳥獣被害対策	他にも日常的に、事務所や直接訪問、懇談会の開催などで、市民意見の聴取に努めている。

議 員	政 務 活 動 テ ー マ	活 動 内 容
高見 のり子 議 員	<p>○中学生の居場所づくりとしての放課後カフェ (ブックカフェ)の取り組み</p> <p>○不登校の現状と解決に向けて</p> <ul style="list-style-type: none"> ・子どもの権利条約と学校づくり ・教員の多忙化解消と教員の増員 ・小学校全学年で35人以下学級 ・市独自の標準学力検査の中止 ・不登校児童・生徒の居場所と学習権の保障 ・養護教諭の複数配置 ・多様な子どもの居場所づくり ・スクールカウンセラーの正職員化 ・スクールソーシャルワーカーの増員と 処遇改善 ・フリースクール運営への補助 ・校内での居場所～放課後カフェ <p>○震災復興、災害復興</p> <ul style="list-style-type: none"> ・広域防災拠点 ・被災市街地復興土地区画整理事業 <p>○環境政策</p> <ul style="list-style-type: none"> ・石炭火力発電問題 ・輸入バイオマス発電問題 <p>○まちづくり施策</p> <ul style="list-style-type: none"> ・地域コミュニティ施策 ・公共・公営住宅施策 ・JR貨物移転問題 <p>○地域公共交通施策</p> <ul style="list-style-type: none"> ・交通バリアフリー施策 ・地域交通運行 <p>○子どもの貧困対策</p> <ul style="list-style-type: none"> ・こども食堂 <p>○国民健康保険料の引き下げ</p> <p>○子どもの医療費助成の拡充</p> <ul style="list-style-type: none"> ・対象年齢の18歳までの拡大 ・所得制限の撤廃 ・一部自己負担(ワンコイン)の廃止 	<p>○会派視察 (5/20, 東京都西東京市立 青嵐中学校視察)</p>

議 員	政 務 活 動 テ ー マ	活 動 内 容
高見 のり子 議 員	<ul style="list-style-type: none"> ○交通施策 <ul style="list-style-type: none"> ・敬老パスの上限撤廃 ・学徒仙台フリーパスの拡充 ○小学校全学年で35人以下学級 ○保育士・介護士の処遇改善 ○給付型奨学金制度 ○公立保育所の廃止・民営化問題 <ul style="list-style-type: none"> ・認可保育所を増やす ○被災者支援 ○引きこもり問題 ○水道事業民間売却問題 ○高齢者支援 ○障害者支援 ○生活扶助制度 ○文化振興施策 ○スポーツ振興施策 ○街路灯の電力契約問題 ○女川原発再稼働問題 ○消費税10%増税中止 	<p>他にも日常的に、事務所や直接訪問、懇談会の開催などで、市民意見の聴取に努めている。</p>

議員	政務活動テーマ	活動内容
すげの直子 議員	<ul style="list-style-type: none"> ○教育環境整備 <ul style="list-style-type: none"> ・新設校の設置 ・学校へのエアコン設置 ・就学援助制度 ・図書館行政 ○小学校全学年で35人以下学級 ○子どもの医療費助成の拡充 <ul style="list-style-type: none"> ・対象年齢の18歳までの拡大 ・所得制限の撤廃 ・一部自己負担（ワンコイン）の廃止 ○公立保育所の廃止・民営化問題 <ul style="list-style-type: none"> ・保育所待機児童 ・認可保育所を増やす ○子育て支援策 <ul style="list-style-type: none"> ・児童クラブ ・マイスクール児童館 ○給付型奨学金制度 ○交通施策 <ul style="list-style-type: none"> ・敬老パスの上限撤廃 ・学都仙台フリーパスの拡充 ○被災者支援 <ul style="list-style-type: none"> ・復興公営住宅の収入超過問題 ・復興住宅のコミュニティ支援 ・あすと長町復興住宅の日照問題 ○国民健康保険料の引き下げ ○自転車通行帯 ○百年の杜推進 ○スポーツ振興策 ○私道整備補助 ○保育士・介護士の処遇改善 ○市民協働のまちづくり ○消費税10%増税中止 	

議員	政務活動テーマ	活動内容
すげの直子 議員	○LGBT ○市営住宅改修 ○商店街活性化策 ○投票環境改善策 ○水道事業民営化問題 ○街路灯の電力契約問題 ○女川原発再稼働問題	他にも日常的に、事務所や直接訪問、懇談会の開催などで、市民意見の聴取に努めている。

議 員	政 務 活 動 テ ー マ	活 動 内 容
庄司 あかり 議 員	<ul style="list-style-type: none"> ○保育環境の充実 <ul style="list-style-type: none"> ・ 保育所の待機児童の的確な把握 ・ 全年齢型の認可保育所を増やす ・ 保育の規制緩和の問題 ・ 企業主導型保育施設の保育の質 ・ 公立保育所の廃止民営化の撤回 ・ 保育士の配置基準など質の充実 ・ 障害児等の保育の充実 ・ 男性の育児休業取得 ○地域経済活性化 <ul style="list-style-type: none"> ・ 中小企業支援 ・ 商店街活性化 ○子どもの医療費助成の拡充 <ul style="list-style-type: none"> ・ 対象年齢の18歳までの拡大 ・ 所得制限の撤廃 ・ 一部自己負担（ワンコイン）の廃止 ○保育士・介護士の処遇改善 ○公共交通充実 <ul style="list-style-type: none"> ・ 地域交通運行 ○子育て支援充実 <ul style="list-style-type: none"> ・ 児童クラブ整備 ○小学校全学年で35人以下学級 ○街路灯の電力契約問題 ○国民健康保険料の引き下げ ○被災者支援 ○高齢者支援、高齢者福祉 ○交通施策 <ul style="list-style-type: none"> ・ 敬老パスの上限撤廃 ・ 学都仙台フリーパスの拡充 ○障害者支援、障害者福祉 ○介護施策充実 ○多様性推進 	

議員	政務活動テーマ	活動内容
庄司 あかり 議員	○保育士・介護士の処遇改善 ○給付型奨学金制度 ○農漁業支援 ○消費税10%増税中止 ○水道事業民営化問題 ○女川原発再稼働問題	他にも日常的に、事務所や直接訪問、懇談会の開催などで、市民意見の聴取に努めている。

2019年4～8月度 政務調査費の費目別支出

費目	2019年4月	2019年5月	2019年6月	2019年7月	2019年8月	合計
調査研究費	0	25,202	20,258	6,955	34,139	86,554
研修費	0	500	0	0	0	500
会議費	0	0	0	800	800	1,600
要請・陳情活動費	0	22,740	0	0	0	22,740
資料作成費	0	41,482	72,589	80,305	52,238	246,614
資料購入費	48,493	44,559	44,922	60,787	88,099	286,860
広報広聴費	23,265	0	3,400	551,788	597,002	1,175,455
人件費	587,752	0	587,752	611,737	1,626,025	3,413,266
事務所費	307,594	80,559	301,815	86,554	57,128	833,650
事務費	27,257	45,321	43,706	127,535	82,510	326,329
合計	994,361	260,363	1,074,442	1,526,461	2,537,941	6,393,568

2019年4～8月度政務活動費 出納簿

会派名 : 日本共産党仙台市議団

(2019年 4月分)

No. 1

整理 番号	日付	費目	内 容	収入額	支出額	残額
	4/5		政務活動費4～6月分入金	6,300,000		6,300,000
1	4/8	事務費	理想フリンター保守契約(19.4～19.8月分)		12,420	6,287,580
2	4/8	資料購入費	「建築とまちづくり」2019.4～5月分		1,300	6,286,280
3	4/8	事務費	ノートウィルス対策ソフト(4～8月分)		5,246	6,281,034
4	4/8	資料購入費	「げんぱつ」2019.4～8月分		1,250	6,279,784
5	4/8	資料購入費	「月刊 社会教育」2019.4～8月分		4,000	6,275,784
6	4/8	広報広聴費	ホームページ用ドメイン維持費(4月分)		450	6,275,334
7	4/8	資料購入費	「介護保険」2019.4～8月分		9,280	6,266,054
8	4/8	資料購入費	「保育情報」2019.4～8月分		3,250	6,262,804
9	4/9	事務費	事務用品(クリップ、フセン他)		2,441	6,260,363
10	4/11	広報広聴費	ホームページ用サーバーレンタル料(4～8月分)		20,835	6,239,528
11	4/11	広報広聴費	ホームページ用ドメイン維持費(5～8月分)		1,980	6,237,548
12	4/19	事務所費	西多賀(事)家賃 5月分		40,432	6,197,116
13	4/19	事務所費	西多賀(事)駐車場賃借料 5月分		3,000	6,194,116
14	4/19	事務所費	吉成(事)家賃 5月分		40,432	6,153,684
15	4/19	事務所費	吉成(事)駐車場賃借料 5月分		3,456	6,150,228
16	4/19	事務所費	泉(事)家賃・駐車料 5月分		43,335	6,106,893
17	4/19	事務所費	宮城野区(事)家賃・管理費 5月分		21,790	6,085,103
18	4/19	事務所費	宮町(事)家賃 5月分		54,000	6,031,103
19	4/19	事務所費	若林区(事)家賃 5月分		35,432	5,995,671
20	4/19	事務所費	若林(事)駐車場賃借料 4月分		5,000	5,990,671
21	4/19	事務所費	本町(事)家賃 5月分		60,162	5,930,509
22	4/22	資料購入費	「国保新聞」2019.4～8月分		2,350	5,928,159
23	4/22	事務費	事務用品(ファイル、コピー用紙)		1,750	5,926,409
24	4/23	資料購入費	「毎日新聞」購読料 4月分引落し		3,093	5,923,316
25	4/23	資料購入費	「読売新聞」購読料 4月分引落し		3,400	5,919,916
26	4/23	事務所費	泉(事)ガス代 4月分		555	5,919,361
27	4/25	事務費	事務用品(ファイル)		5,400	5,913,961
28	4/26	資料購入費	「河北新報」購読料 4月分引落し		4,037	5,909,924
29	4/26	資料購入費	「日経新聞」購読料 4月分引落し		4,000	5,905,924
30	4/26	資料購入費	「朝日」「農業新聞」4月分引落し		5,716	5,900,208
31	4/26	人件費	政務調査員給与 4月分		587,752	5,312,456
32	4/26	資料購入費	「赤旗」他5紙誌購読料 4月分		6,817	5,305,639

2019年4～8月度政務活動費 出納簿

会派名 : 日本共産党仙台市議団

(2019年 4月分)

No. 2

整理 番号	日付	費目	内 容	収入額	支出額	残額
月計				6,300,000	994,361	
累計				6,300,000	994,361	5,305,639

2019年 4月度

調査研究費	0
研修費	0
会議費	0
要請・陳情活動費	0
資料作成費	0
資料購入費	48,493
広報広聴費	23,265
人件費	587,752
事務所費	307,594
事務費	27,257
合 計	994,361

2019年4～8月度政務活動費 出納簿

会派名 : 日本共産党仙台市議団

(2019年 5月分)

No. 1

整理 番号	日付	費目	内 容	収入額	支出額	残額
33	5/7	事務所費	宮城野区(事)ガス代 4月分		4,170	5,301,469
34	5/7	事務所費	宮城野区(事)水道料 3~4月分		1,016	5,300,453
35	5/9	事務所費	西多賀(事)電気代 4月分		3,460	5,296,993
36	5/10	調査研究費	ガソリン代(ふるくぼ、4月分)		1,993	5,295,000
37	5/10	調査研究費	駐車料(ふるくぼ、4月分)		500	5,294,500
38	5/14	要請・陳情活動費	出張費(5/13,政府交渉,嵯峨)		22,740	5,271,760
39	5/15	研修費	「国保学習会」資料代		500	5,271,260
40	5/15	調査研究費	ガソリン代(高見、4月分)		3,525	5,267,735
41	5/21	事務所費	本町(事)家賃 6月分		60,162	5,207,573
42	5/21	調査研究費	出張費(5/20,西東京市・青嵐中,高見)		15,900	5,191,673
43	5/21	資料購入費	「赤旗」他6紙誌購読料 5月分		6,817	5,184,856
44	5/22	資料購入費	第一法規「判例通達 実務大六法」		17,496	5,167,360
45	5/23	資料購入費	「毎日新聞」購読料 5月分引落し		3,093	5,164,267
46	5/23	資料購入費	「読売新聞」購読料 5月分引落し		3,400	5,160,867
47	5/23	事務所費	泉(事)電気代 4月分		4,581	5,156,286
48	5/23	事務所費	泉(事)ガス代 5月分		665	5,155,621
49	5/23	事務費	泉(事)電話代 4月利用分		3,049	5,152,572
50	5/27	資料購入費	「河北新報」購読料 5月分引落し		4,037	5,148,535
51	5/27	事務費	インターネットセキュリティ機器リース料4月分		12,852	5,135,683
52	5/27	事務費	本町事インターネット利用料4月分引落		4,243	5,131,440
53	5/27	資料購入費	「日経新聞」購読料 5月分引落し		4,000	5,127,440
54	5/27	資料購入費	「朝日」「農業新聞」5月分引落し		5,716	5,121,724
55	5/27	事務費	ケーブルテレビ使用料4月分引落し		1,728	5,119,996
56	5/27	事務費	郵送料4月分(政令市へ資料送付)		3,360	5,116,636
57	5/27	調査研究費	ガソリン代(すげの、4月分)		3,284	5,113,352
58	5/28	資料作成費	コピー料(控室、4月分)		41,482	5,071,870
59	5/28	事務費	コピー用紙		6,453	5,065,417
60	5/28	事務費	電話料金(控室 4月分)インターネット		2,702	5,062,715
60	5/28	事務費	電話料金(控室 4月分)フレッツ光		5,616	5,057,099
61	5/28	事務費	インターネットセキュリティ保守契約4月分		2,916	5,054,183
62	5/28	事務所費	本町(事)電気・動力・水道 4月分		6,505	5,047,678
63	5/28	事務費	本町(事)電話代 4月利用分		2,218	5,045,460
64	5/29	事務費	事務用品(ノート)		184	5,045,276

2019年4～8月度政務活動費 出納簿

会派名 : 日本共産党仙台市議団

(2019年 5月分)

No. 2

整理 番号	日付	費目	内 容	収入額	支出額	残額
月計				0	260,363	
累計				6,300,000	1,254,724	5,045,276

2019年 5月度

調査研究費		25,202
研修費		500
会議費		0
要請・陳情活動費		22,740
資料作成費		41,482
資料購入費		44,559
広報広聴費		0
人件費		0
事務所費		80,559
事務費		45,321
合 計		260,363

2019年4～8月度政務活動費 出納簿

会派名 : 日本共産党仙台市議団

(2019年 6月分)

No. 1

整理 番号	日付	費目	内 容	収入額	支出額	残額
65	6/3	資料作成費	データ検索料・4月分引落し		6,480	5,038,796
66	6/4	事務費	切手代(他都市へ市政資料送付)		205	5,038,591
67	6/5	人件費	政務調査員給与 5月分		587,752	4,450,839
68	6/5	広報広聴費	会議室代(市民団体からの意見聴取)		3,400	4,447,439
69	6/5	事務所費	宮城野区(事)電気代 4月分		3,703	4,443,736
70	6/5	事務所費	宮城野区(事)ガス代 5月分		1,923	4,441,813
71	6/7	調査研究費	ガソリン代(ふるくぼ、5月分)		2,134	4,439,679
72	6/7	調査研究費	駐車料(ふるくぼ、5月分)		900	4,438,779
73	6/13	調査研究費	ガソリン代(高見、5月分)		2,164	4,436,615
74	6/13	事務所費	宮町(事)電気代 5月分		5,556	4,431,059
75	6/13	事務所費	宮町(事)水道料 4~5月分		1,515	4,429,544
76	6/13	事務所費	宮町(事)電話代 4月利用分		3,756	4,425,788
77	6/14	事務所費	西多賀(事)家賃 6月分		38,875	4,386,913
78	6/14	事務所費	西多賀(事)駐車場賃借料 6月分		2,900	4,384,013
79	6/14	事務所費	吉成(事)家賃 6月分		28,151	4,355,862
80	6/14	事務所費	吉成(事)駐車場賃借料 6月分		2,305	4,353,557
81	6/14	事務所費	泉(事)家賃・駐車料 6月分		41,890	4,311,667
82	6/14	事務所費	宮城野区(事)家賃・管理費 6月分		20,009	4,291,658
83	6/14	事務所費	宮町(事)家賃 6月分		37,913	4,253,745
84	6/14	事務所費	若林区(事)家賃 6月分		34,042	4,219,703
85	6/14	事務所費	若林(事)駐車場賃借料 5月分		5,000	4,214,703
86	6/17	資料購入費	「赤旗」他5紙誌購読料 6月分		6,817	4,207,886
87	6/21	事務所費	若林(事)駐車場賃借料 6月分		4,833	4,203,053
88	6/21	事務所費	本町(事)家賃 7月分		60,162	4,142,891
89	6/21	事務所費	西多賀(事)電気代 5月分		3,358	4,139,533
90	6/21	事務所費	西多賀(事)電話代 4月利用分		3,862	4,135,671
91	6/24	資料購入費	「毎日新聞」購読料 6月分引落し		3,093	4,132,578
92	6/24	資料購入費	「読売新聞」購読料 6月分引落し		3,400	4,129,178
93	6/24	調査研究費	ガソリン代(庄司、4月分)		2,440	4,126,738
94	6/24	調査研究費	ガソリン代(花木、4月分)		4,205	4,122,533
95	6/24	調査研究費	ガソリン代(花木、5月分)		3,847	4,118,686
96	6/24	調査研究費	ガソリン代(すげの、5月分)		4,568	4,114,118
97	6/26	資料購入費	「河北新報」購読料 6月分引落し		4,400	4,109,718

2019年4～8月度政務活動費 出納簿

会派名 : 日本共産党仙台市議団

(2019年 6月分)

No. 2

整理 番号	日付	費目	内 容	収入額	支出額	残額
98	6/26	資料購入費	「日経新聞」購読料 6月分引落し		4,000	4,105,718
99	6/26	資料購入費	「朝日」「農業新聞」6月分引落し		5,716	4,100,002
100	6/27	事務費	インターネットセキュリティ機器リース料5月分		12,852	4,087,150
101	6/27	事務費	本町事インターネット利用料5月分引落		4,243	4,082,907
102	6/27	事務費	ケーブルテレビ使用料5月分引落し		1,728	4,081,179
103	6/27	資料作成費	コピー料(控室、5月分)		66,109	4,015,070
104	6/27	事務費	電話料金(控室 5月分)インターネット		2,702	4,012,368
104	6/27	事務費	電話料金(控室 5月分)フレッツ光		5,616	4,006,752
105	6/27	事務所費	泉(事)電気代 5月分		3,733	4,003,019
106	6/27	事務所費	泉(事)ガス代 6月分		649	4,002,370
107	6/27	事務所費	泉(事)水道料 4～5月分		779	4,001,591
108	6/27	事務費	泉(事)電話代 5月利用分		3,274	3,998,317
109	6/27	事務所費	本町(事)電気・動力代 5月分		4,519	3,993,798
110	6/27	事務費	本町(事)電話代 5月利用分		2,172	3,991,626
111	6/28	事務費	郵送料(他都市へ市政資料送付)		380	3,991,246
112	6/28	資料購入費	第一法規「判例通達 実務大六法」		17,496	3,973,750
113	6/28	事務費	インターネットセキュリティ保守契約5月分		2,916	3,970,834
月計				0	1,074,442	
累計				6,300,000	2,329,166	3,970,834

2019年 6月度

調査研究費	20,258
研修費	0
会議費	0
要請・陳情活動費	0
資料作成費	72,589
資料購入費	44,922
広報広聴費	3,400
人件費	587,752
事務所費	301,815
事務費	43,706
合 計	1,074,442

2019年4～8月度政務活動費 出納簿

会派名 : 日本共産党仙台市議団

(2019年 7月分)

No. 1

整理 番号	日付	費目	内 容	収入額	支出額	残額
114	7/1	資料作成費	データ検索料・5月分引落し		172	3,970,662
115	7/3	事務所費	宮城野区(事)電気代 5月分		3,971	3,966,691
116	7/3	事務所費	宮城野区(事)ガス代 6月分		328	3,966,363
117	7/3	事務所費	宮城野区(事)水道料 5~6月分		1,436	3,964,927
118	7/3	事務所費	宮城野区(事)電話代 5月利用分		1,838	3,963,089
	7/4		政務活動費7~8月分入金	4,200,000		8,163,089
119	7/4	調査研究費	ガソリン代(ふるくぼ、6月分)		1,099	8,161,990
120	7/4	調査研究費	駐車料(ふるくぼ、6月分)		700	8,161,290
121	7/4	会議費	駐車料(ふるくぼ、6月分)		800	8,160,490
122	7/5	人件費	政務調査員給与 6月分		611,737	7,548,753
123	7/8	資料購入費	第一法規「判例通達 実務大六法」		11,664	7,537,089
124	7/8	資料購入費	「新婦人しんぶん」2019.4~8月分		2,908	7,534,181
125	7/8	資料購入費	「平和新聞」2019.4~8月分		2,600	7,531,581
126	7/8	資料購入費	「建築とまちづくり」2019.6~8月分		1,950	7,529,631
127	7/8	事務所費	切手代(人事書類を送付)		120	7,529,511
128	7/17	事務所費	若林区(事)電気代 4月分		2,212	7,527,299
129	7/17	事務所費	若林区(事)ガス代 4月分		1,130	7,526,169
130	7/17	事務所費	若林区(事)水道料 3~4月分		1,471	7,524,698
131	7/17	調査研究費	ガソリン代(庄司、5月分)		3,610	7,521,088
132	7/17	広報広聴費	市議団ホームページ修正作業		16,216	7,504,872
133	7/19	調査研究費	ガソリン代(花木、6月分)		1,546	7,503,326
134	7/19	事務所費	本町(事)家賃 8月分		60,162	7,443,164
135	7/23	資料購入費	「毎日新聞」購読料 7月分引落し		3,093	7,440,071
136	7/23	資料購入費	「読売新聞」購読料 7月分引落し		3,400	7,436,671
137	7/25	事務所費	泉(事)電気代 6月分		3,494	7,433,177
138	7/25	事務所費	泉(事)ガス代 7月分		468	7,432,709
139	7/25	事務所費	泉(事)電話代 6月利用分		3,356	7,429,353
140	7/26	資料購入費	「河北新報」購読料 7月分引落し		4,400	7,424,953
141	7/26	資料購入費	「日経新聞」購読料 7月分引落し		4,000	7,420,953
142	7/26	資料購入費	「朝日」「農業新聞」7月分引落し		5,716	7,415,237
143	7/26	事務所費	郵送料(他政令市へ市政資料送付)		3,360	7,411,877
144	7/26	広報広聴費	印刷代(ニュースNo.729~No.732他)		535,572	6,876,305

2019年4～8月度政務活動費 出納簿

会派名 : 日本共産党仙台市議団

(2019年 7月分)

No. 2

整理 番号	日付	費目	内 容	収入額	支出額	残額
145	7/26	事務費	電話料金(控室 6月分)FAX用		248	6,876,057
145	7/26	事務費	電話料金(控室 6月分)インターネット		2,796	6,873,261
145	7/26	事務費	電話料金(控室 6月分)フレッツ光		5,616	6,867,645
146	7/26	事務所費	本町(事)電気・動力・水道 6月分		6,610	6,861,035
147	7/26	事務費	本町(事)電話代 6月利用分		2,221	6,858,814
148	7/29	事務費	インターネットセキュリティ機器リース料6月分		12,852	6,845,962
149	7/29	事務費	本町事インターネット利用料6月分引落		4,243	6,841,719
150	7/29	事務費	ケーブルテレビ使用料6月分引落し		1,728	6,839,991
151	7/29	資料作成費	コピー料(控室、6月分)		80,133	6,759,858
152	7/29	事務費	コピー用紙		4,374	6,755,484
153	7/29	資料購入費	住宅地図(青葉区版)		19,656	6,735,828
154	7/29	事務費	プリンターインク(カラー)		78,192	6,657,636
155	7/29	資料購入費	「原水協通信」2019.4～8月分		1,400	6,656,236
156	7/29	事務費	インターネットセキュリティ保守契約6月分		2,916	6,653,320
157	7/29	事務所費	西多賀(事)電気代 6月分		2,991	6,650,329
158	7/29	事務所費	西多賀(事)水道料 4～5月分		2,281	6,648,048
159	7/29	事務費	西多賀(事)電話代 5月利用分		3,675	6,644,373
月計				4,200,000	1,526,461	
累計				10,500,000	3,855,627	6,644,373

2019年 7月度

調査研究費	6,955
研修費	0
会議費	800
要請・陳情活動費	0
資料作成費	80,305
資料購入費	60,787
広報広聴費	551,788
人件費	611,737
事務所費	86,554
事務費	127,535
合 計	1,526,461

2019年4～8月度政務活動費 出納簿

会派名 : 日本共産党仙台市議団

(2019年 8月分)

No. 1

整理 番号	日付	費目	内 容	収入額	支出額	残額
160	8/5	人件費	政務調査員給与 7月分		522,404	6,121,969
161	8/5	人件費	政務調査員残業代 7月分		6,350	6,115,619
162	8/6	広報広聴費	市議団ホームページ政策ページ制作料		32,432	6,083,187
	8/10		利息・預金	19		6,083,206
163	8/14	人件費	政務調査員夏期一時金		564,114	5,519,092
164	8/16	事務費	切手代(人事書類を送付)		202	5,518,890
165	8/26	調査研究費	ガソリン代(ふるくぼ、7月分)		2,473	5,516,417
166	8/26	事務所費	宮城野区(事)電気代 6月分		3,576	5,512,841
167	8/26	事務所費	宮城野区(事)ガス代 7月分		191	5,512,650
168	8/27	調査研究費	ガソリン代(花木、7月分)		4,877	5,507,773
169	8/27	資料購入費	第一法規「判例通達 実務大六法」		18,468	5,489,305
170	8/27	事務所費	吉成(事)電気代 5月分		1,525	5,487,780
171	8/27	事務所費	吉成(事)ガス代 4月分		404	5,487,376
172	8/27	事務所費	吉成(事)水道料 3~4月分		1,428	5,485,948
173	8/27	事務所費	吉成(事)電話代 4月利用分		2,158	5,483,790
174	8/27	事務所費	吉成(事)電気代 6月分		1,453	5,482,337
175	8/27	事務所費	吉成(事)ガス代 5月分		318	5,482,019
176	8/27	事務所費	吉成(事)電話代 5月利用分		1,900	5,480,119
177	8/27	事務所費	吉成(事)電気代 7月分		830	5,479,289
178	8/27	事務所費	吉成(事)ガス代 6月分		287	5,479,002
179	8/27	事務所費	吉成(事)水道料 5~6月分		1,217	5,477,785
180	8/27	事務所費	吉成(事)電話代 6月利用分		1,896	5,475,889
181	8/27	事務所費	インターネットセキュリティ機器リース料7月分		12,852	5,463,037
182	8/27	事務所費	本町事インターネット利用料7月分引落		4,244	5,458,793
183	8/27	事務所費	ケーブルテレビ使用料7月分引落し		1,728	5,457,065
184	8/28	調査研究費	ガソリン代(高見、6月分)		2,285	5,454,780
185	8/28	会議費	駐車料(高見、6月分)		800	5,453,980
186	8/28	調査研究費	ガソリン代(高見、7月分)		3,343	5,450,637
187	8/28	調査研究費	ガソリン代(高見、8月分)		2,529	5,448,108
188	8/28	事務所費	西多賀(事)電気代 7月分		2,209	5,445,899
189	8/28	事務所費	西多賀(事)水道料 6~7月分		1,746	5,444,153
190	8/28	事務所費	西多賀(事)電話代 6月利用分		3,780	5,440,373
191	8/28	事務所費	宮城野区(事)電気代 7月分		662	5,439,711

2019年4～8月度政務活動費 出納簿

会派名 : 日本共産党仙台市議団

(2019年 8月分)

No. 2

整理 番号	日付	費目	内 容	収入額	支出額	残額
192	8/28	事務所費	宮城野区(事)水道料 7~8月分		995	5,438,716
193	8/28	事務所費	泉(事)電気代 7月分		2,219	5,436,497
194	8/28	事務所費	泉(事)水道料 6~7月分		563	5,435,934
196	8/29	広報広聴費	印刷代(ニュースNo.733~No.739)		532,138	4,903,796
197	8/29	資料作成費	コピー料(控室、7月分)		36,483	4,867,313
198	8/29	資料購入費	住宅地図(若林区版)		15,768	4,851,545
199	8/29	事務所費	電話料金(控室 7月分)インターネット		2,796	4,848,749
199	8/29	事務所費	電話料金(控室 7月分)フレッツ光		5,616	4,843,133
200	8/29	事務所費	インターネットセキュリティ保守契約7月分		2,916	4,840,217
201	8/29	事務所費	本町(事)電気・動力代 7月分		4,536	4,835,681
202	8/29	事務所費	本町(事)電話代 7月利用分		2,231	4,833,450
203	9/5	人件費	政務調査員給与 8月分		522,362	4,311,088
204	9/5	人件費	政務調査員残業代 8月分		10,795	4,300,293
205	9/9	調査研究費	ガソリン代(すげの、6月分)		3,605	4,296,688
206	9/9	調査研究費	ガソリン代(庄司、6月分)		1,766	4,294,922
207	9/9	調査研究費	ガソリン代(庄司、7月分)		2,382	4,292,540
208	9/9	調査研究費	ガソリン代(庄司、8月分)		2,404	4,290,136
209	9/9	調査研究費	ガソリン代(ふるくぼ、8月分)		2,192	4,287,944
210	9/9	広報広聴費	市議団ホームページリニューアル作業料		32,432	4,255,512
211	9/9	資料購入費	第一法規「判例通達 実務大六法」		19,440	4,236,072
212	9/13	事務所費	宮町(事)電気代 4月分		6,712	4,229,360
213	9/13	事務所費	宮町(事)電気代 6月分		5,148	4,224,212
214	9/13	事務所費	宮町(事)電話代 5月利用分		2,897	4,221,315
215	9/18	調査研究費	ガソリン代(すげの、7月分)		3,617	4,217,698
216	9/18	調査研究費	ガソリン代(すげの、8月分)		2,666	4,215,032
217	9/27	事務所費	若林区(事)電気代 5月分		2,382	4,212,650
218	9/27	事務所費	若林区(事)ガス代 5月分		1,159	4,211,491
219	9/27	事務所費	若林区(事)電気代 6月分		2,034	4,209,457
220	9/27	事務所費	若林区(事)電話代 5月利用分		2,724	4,206,733
221	9/27	事務所費	若林区(事)電気代 7月分		2,233	4,204,500
222	9/27	事務所費	若林区(事)ガス代 7月分		770	4,203,730
223	9/27	事務所費	若林区(事)水道料 5~6月分		1,471	4,202,259

2019年4～8月度政務活動費 出納簿

会派名 : 日本共産党仙台市議団

(2019年 8月分)

No. 3

整理 番号	日付	費目	内 容	収入額	支出額	残額
224	9/27	事務費	インターネットセキュリティ機器リース料8月分		12,852	4,189,407
225	9/27	事務費	本町事インターネット利用料8月分引落		4,244	4,185,163
226	9/27	事務費	ケーブルテレビ使用料8月分引落し		1,728	4,183,435
227	9/27	事務費	電話料金(控室 8月分)FAX用		21	4,183,414
227	9/27	事務費	電話料金(控室 8月分)インターネット		2,703	4,180,711
227	9/27	事務費	電話料金(控室 8月分)フレッツ光		5,616	4,175,095
228	9/27	資料作成費	コピー料(控室、8月分)		15,583	4,159,512
229	9/27	事務所費	本町(事)電気・動力・水道 8月分		6,944	4,152,568
230	9/27	事務費	本町(事)電話代 8月利用分		2,174	4,150,394
231	9/27	資料購入費	「毎日新聞」購読料 8月分引落し		3,093	4,147,301
232	9/27	資料購入費	「読売新聞」購読料 8月分引落し		3,400	4,143,901
233	9/27	資料購入費	「河北新報」購読料 8月分引落し		4,400	4,139,501
234	9/27	資料購入費	「日経新聞」購読料 8月分引落し		4,000	4,135,501
235	9/27	資料購入費	「朝日」「農業新聞」8月分引落し		5,716	4,129,785
236	9/27	資料購入費	「赤旗」他5紙誌購読料 7月分		6,997	4,122,788
237	9/27	資料購入費	「赤旗」他5紙誌購読料 8月分		6,817	4,115,971
238	9/30	事務費	インターネットセキュリティ保守契約8月分		2,916	4,113,055
239	9/30	事務所費	宮町(事)電気代 7月分		3,014	4,110,041
240	9/30	事務費	宮町(事)電話代 6月利用分		2,316	4,107,725
241	9/30	事務所費	宮町(事)水道料 6~7月分		1,102	4,106,623
242	10/1	資料作成費	データ検索料・8月分引落し		172	4,106,451
月計				19	2,537,941	
累計				10,500,019	6,393,568	4,106,451

2019年8月度

調査研究費		34,139
研修費		0
会議費		800
要請・陳情活動費		0
資料作成費		52,238
資料購入費		88,099
広報広聴費		597,002
人件費		1,626,025
事務所費		57,128
事務費		82,510
合計		2,537,941